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 Conseil d’Administration du 24 septembre 2013 

Le Conseil d’Administration de la Société Unimer S.A. s’est réuni le 

jeudi 24 septembre 2013, sous la Présidence de M. Said Alj, pour 

arrêter les Comptes Sociaux semestriels clos au 30 juin 2013 et 

statuer sur les questions à son ordre du jour. 

 

Conjoncture sectorielle 

Le premier semestre de l’exercice 2013 a été caractérisé par une baisse 

des débarquements de l’espèce pélagique Anchois, dans la cadre d’une 

campagne de pêche tardive et intermittente. 

Parallèlement, les débarquements de sardines ont connu une quasi-

stagnation comparativement  à la même période de l’exercice 

précédent. 

 

Activité et chiffre d’affaires 

Dans ce contexte, le chiffre d’affaires social réalisé durant le premier 

semestre de l’exercice 2013 s’élève à 387,9 millions de Dirhams contre 

271,8 millions de Dirhams au premier semestre de l’exercice précédent 

enregistrant ainsi une augmentation de 42,7%. 

 

Résultat d’exploitation 

Grâce à l’ensemble de toutes les activités, le résultat d’exploitation de 

la société s’est établi au premier semestre 2013 à 43,7 millions de 

Dirhams enregistrant ainsi une augmentation de 29,8% par rapport à la 

même période de l’exercice précèdent.   

 

Résultat net 

Le bénéfice net social s’établit pour le premier semestre 2013 à 34,2 

Millions de Dirhams enregistrant ainsi une augmentation de 54,3% par 

rapport à la même période de l’exercice précèdent.  
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 271 798    

 387 855    

1er Semestre 2012 1er Semestre 2013

Chiffre d'affaires   
(en Milliers de Dh)  

Proforma 30/06/2013 - Comparabilité 

La Société Unimer a connu durant le 

premier semestre 2013 un changement 

important dans ses comptes, notamment 

suite à  la Fusion-Absorption de la société 

Conserveries Nord Africaines « Consernor ». 

Pour une bonne comparabilité des 

indicateurs d’activité, les agrégats de 

l’exercice précédent (Pro-forma) ont été 

retraités en agrégeant les comptes de 

Unimer avec ceux de la société 

Conserveries Nord Africaines « Consernor » 

pour le premier semestre 2012. 
 

 
 

Performances et Perspectives 

Dans le cadre d’un contexte conjoncturel 

mitigé en raison d’une campagne de pêche 

faible pour l’activité «Semi-Conserves 

d’Anchois», et en raison de la bonne 

performance prévue pour l’activité 

«Conserves de Sardines», qui semble se 

confirmer au courant du 3ème trimestre, le 

Management de la société reste confiant 

pour la réalisation des prévisions fixées 

pour l’exercice 2013. 

Période 

(en Milliers de Dh) 

1er Semestre 

2012 

1er Semestre 

2012  

(Proforma) 

1er Semestre 

2013 
% Var 

Chiffre d'affaires 271 798 338 911 387 855 43% 

Résultat d'Exploitation 33 672 34 655 43 690 30% 

Résultat net 22 190 23 340 34 240 54% 

+43 % 

 33 672    
43 690 

1er Semestre 2012 1er Semestre 2013

Résultat d'Exploitation                                    
(en Milliers de Dh)   

+30% 

 22 190    

34 240 

1er Semestre 2012 1er Semestre 2013

Résultat Net  
(en Milliers de Dh)   

+54% 


